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INLEDNING
Detta temanummer tillägnas f.d. justitierådet, professor Henrik Hessler 
postumt, vars verk inom sak- och insolvensrätten men även inom stif-
telserätten och värdepappersrätten är centrala standardverk. I en tid då 
den yngre generationens jurister för det mesta !nner litteratur som är 
digitaliserad !nns det risk att de guldkorn som skrivits av tidigare rättsve-
tenskapsmän/kvinnor går dem förbi. Vi vill med detta temanummer hylla 
professor Henrik Hessler, som t.ex. i sin bok Allmän sakrätt från år 1973 
presenterade en i viss mån för den tiden ny systematik inom sakrätten 
som fortfarande är aktuell. 

 Henrik Hessler var född i Stockholm 1918. Han tog sin jur. kand. 
examen 1941 vid Stockholm högskola och satt därefter ting vid Sollentu-
na och Färentuna häradsrätt under åren 1942–1944. 1945 blev han !skal 
vid Svea Hovrätt. Han avslutade dock sin domarbana och påbörjade is-
tället en akademisk karriär. År 1952 disputerade han för juris doktors-
graden vid Stockholms högskola på en avhandling om stiftelser. (Stif-
telser: studier över stiftelseinstitutet i svensk rätt). Avhandlingen blev väl 
mottagen vilket resulterade i att Henrik Hessler blev docent samma år, 
1952. 1955 utnämndes han till professor i civilrätt vid Uppsala universitet, 
där han var verksam till hans inträde som justitieråd i Högsta domsto-
len 1973. Där var han verksam till sin pensionering 1983. Han var också 
ledamot i lagrådet under åren 1977–1979 och 1984–1987. Tyvärr avled 
han alltför tidigt i en ålder av 72 år den 18 februari 1991.

 Vi i redaktionen för Insolvensrättslig tidskrift hade inte förmånen att 
trä"a professor Henrik Hessler personligen men de som har haft det har 
uttryckt att han var en lågmäld och återhållsam person men även varm 
och humoristisk. Hans vetenskapliga gärning präglades av hans osedvan-
liga analytiska och systematiska förmåga. 

Vi vill uttrycka vårt hjärtliga tack till familjen Hessler för att de givit oss 
tillstånd att publicera några av de skrifter som Henrik Hessler skrivit. Vi 
vill också tacka stiftelsen Svensk Juristtidning för vänligt tillmötesgående 
för att vi skulle kunna publicera Hesslers skrifter från nämnda tidskrift. 
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